Изъ актовой книги Мельническаго городского суда за 1641—1645 г. № 10940. л. 715—16.

№ 241—1645 г. Юля 21 дня.

Королевскій декретъ по дѣлу священника Сѣмятичской церкви Александра Голодовскаго съ монашками Дрогичинскаго Бенедиктинскаго монастыря относительно деревни Ситки или Роговки.

Actum in castro regio Drohicensi feria secunda post festum S. Francisci Confessoris proxima, anno Domini 1645.

Honorabilis poponis Siemiaticensis ob lata decreti S. R. M.

Ad officium capitaneale actaque praesentia castrēnsia Drohicēnsia personaliter veniens nobilis Jacobus Rzewuski, Burggravius castrēnsis Drohicēnsis obtulit eidem officio praesenti decretum infrascriptum Sacrae Regiae Maiestatis cancellariae Regni obsignatum, manuque Illustris domini Georgii Ossolinski de Thecin, cancellarii supremi Regni subscriptum ad inducendum in acta praesentia castrēnsia Drohicēnsia de tenore tali.

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czernichoviaeque nec non Sveecorum, Gottorum Vandalorumque haereditarius Rex. Significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis et singulis citatos fuisse ad nos et iudicium nostrum instigatorem regni et religionis Zophiam Kiscanka, abbatissam totumque conventum monialium Drohicēnsium ordinis Sancti Benedicti de causa infrascripta bonisque generaliter omnibus ad instantiam honorabilis Alexandri Holodowski, poponis Siemiaticensis ecclesiae ritus graeci uniti, ad praesens actoris, ad reponendum et restituendum certum decretum nostrum in contumaciam nulliter et illegitime super moderno actore, stantibus illius certis legalitatibus et nullitatibus obtentum, idque in causa originali per modernos citatos ad praesens moderno actori ratione certi privilegii super certos man-

sos seu agros in campis villae Sitki seu Rogawka ad capitaneatum Drohicensem spectantis cit . . . ac si in praeiudicium decreti conventus, cui ante hoc privilegium a serenissimo olim parente nostro impartitum, ab eodem similiter serenissimo parente nostro obtentum, coram nobis et iudicio nostro instituta et per varios iuris anfractus agitata, in qua quidem causa post serias partium controversias in termino feriae sextae in crastino festi Sancti Matthiae Apostoli anno Domini 1639 Vilnae suspensa ulteriori alter . . . causae cognitione et finali determinatione citato iura originalia foundationis duorum mansorum ad ecclesiam Beatae Mariae Virginis exhibere et producere decreveramus, terminumque ad eundem officium dum pars partem adiudicare deberet perpetuum Varsaviae praefixeramus. In termino vero ex eadem citatione seu ad citatione ad paratam causam ad instantiam dicti honorabilis poponis contra praefatam abbatissam et totum conventum edita incidendam, dum dictus ex vi ad citationis huiusmodi actor in termino praefixo ex certis suis rationibus et legalitatibus non compareret, neque iura originalia foundationis duorum mansorum controversor exhiberet et reproduceret, actoribus in negotio principali tum tempus vero citat . . . terminum attentan . . . decretum nostrum, quo praefatum poponem in lucro causae condemnavimus et ipsum privilegium, superius allegatum, nulliter et illegitime obtinuisse adinvenimus, eodemque cassato conventum eundem circa privilegium ipsius super praefatos mansos datum conservavimus obtinuerunt, processu causae latius praemissa enarrantes, ad quod nimirum decretum reponendum, restituendum, cassandum, annihilandum causamque integram restituendum et ea, quae juris sunt decernendum et sententiandum citati sunt, prout latius citatio praemissa obloquitur.

In termino itaque hodierno, ex eadem citatione proveniente et hucque continua-

to, partibus supranominatis actorea quodem personaliter comparente terminumque eundem attentandum, citata vero voce ministerialis terrestri regni generalis nobilis Martiani Ritel ter et ultra solitum quater ad nos et iudicium nostrum acclamata, nec per se nec per suum quemvis legitimum plenipotentem comparente, Nos cum Consiliariis et jurisperitis nostris, audita ministerialis praefati relatione de acclamatione citatorum modernorum facta, in contumaciam ipsius, ad legitimam vero actoris moderni instantiam, decretum in contumandi moderni actoris, uti nulliter et illegitime obtentum, cassandum et annihilandum esse duximus, prout cassamus et annihilamus, ipsum vpro modernum cassandi actorem circa privilegia a Serenissimis olim praedecessoribus nostris tum revisiones ac decreta ea in causa in foro spirituali coram Illustrissimo Legato obtenta conservamus, emolumenta et usufructus ex eisdem bonis per conventum perceptos, damnaque in super et litis expensas, simplici assertione moderni actoris liquidam ipsi adiudicamus, ad eorumque refusionem citatos teneri et omnino adstrictos esse decernimus. Pro quorum restitutione, usufructus, damnorum et litis expensarum vindicatione remittimus partes praefatas ad iudicium castrense Drohicense in termino, dum pars partem ad citationem perempto, decreti praesenti nostri vigore. In cuius rei fidem praesentibus sigillum regni nostri est appensum. Datum Varsaviae, feria sexta pridie festi Sanctae Mariae Magdalenae, anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto, regnorum nostrorum Poloniae et Sveciae decimo tertio anno. Relatio Illustrissimi domini Georgii de Thecin Osolinski, supremi regni cancellarii, Lubomlensis . . . Ricinensis etc capitanei. Philippus Huninus Secr. et Not. Georgius Ossolinskij Cancellarius Regni Supremus. m. p.

№ 242—1845 г. Октября 18 дня.

Королевскій позовъ въ судъ Сѣмьятичскаго уніатскаго священника Александра Голодовскаго по дѣлу его съ женскимъ бенедиктинскимъ монастыремъ относительно селенія Ситки или Рогавка.

Actum in castro regio Drohicensi feria sexta post festum Sancti Lucae Evangelistae proxima, anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto.

R. Abbatissae Drohicensis relatio.

Coram officio et actis praesentibus capitanealibus castrensibus Drohicensibus personaliter stans ministerialis regni generalis providus Roman Hawrylik de Sytki, authenticus et juratus, palam publiceque recognovit, quia ipse citationem seu literas mandati Sacrae Regiae Maiestatis pro judiciis eiusdem Sacrae Regiae Maiestatis post curiam servientes, sub titulo integro S. R. Mts scriptas et sigillo maioris cancellariae regni communitas, ex parte instigatoris regni eiusque delatoris religiosae Zophiae Kiszczanka Abbatissae totiusque conventus monialium Drohicensium ordinis Sancti Benedicti actorum contra honorabilem Alexandrum Holodowski, poponem Siemiatycensem citatum citatione tenoris talis:

Vladislaus Quartus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae Czernihoviaequae, nec non Svecorm, Gottorum Vandalorumque haereditarius Rex. Tibi honorabili Alexandro Holodowski, poponi Siemiatycensi ecclesiae ritus graeci unito, de persona, causa infrascripta bonisque tuis generaliter omnibus mandamus, quatenus coram nobis seu iudicio nostro Varsaviae, aut ubi tunc cum curia nostra feliciter constituti fuerimus, recte a positione praesentis citationis in quatuor septimanis aut tunc, dum et quando causa praesens

ex registro publico ad iudicandum vocata legitime inciderit, ad instantiam instigatoris regni eiusque delatoris religiosae Zophiae Kiszczanka, abbatissae totiusque conventus monialium Drohicensis ordinis Sancti Benedicti publice peremptorieque compareas, qui te et praecipue praefata delatrix nomine totius supramemorati conventus citat ad reponendum et restituendum certum decretum Nostrum, per te super eadem actorea parte stantibus ipsius legalitatibus et impedimentis in contumaciam obtentum, idque in causa originali per modernum actoream partem tibi ratione certi privilegii super certos mansos seu agros in campis villae Sytki seu Rogawka ad capitaneatum Drohicensem spectantis sitos, in praeiudicium praefatorum actorum, quibus ante hoc privilegium, a Serenissimo olim parente nostro impositum est, coram iudicio nostro mota et vertente,—citaris itaque ad videndum et audiendum hodie decretum per te super actoribus in contumaciam ipsorum obtentum reponi, debere statui illudque tolli cassari, causam in integrum restitui, privilegium memoratum, tibi a Nobis uti ad importunam tuam instantiam sinistramque cancellariae Nostrae informationem collatum reperibile et cassabile adinveniri, aliaque pro causae huius qualitate et exigentia contra te statui,—sis praemissis pariturus et ad ea, quae tibi in termino adveniendi latius proponentur judicialiter et officiose responsurus. Datum Varsaviae, feria secunda in crastino festi sanctae Hedvigis electae, anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto—die actus hodierni in oppido Siemiatyce domoque residentiae citati posuit et de positione eidem citato ut iuris est pronuntiavit terminumque apti coram iudicio sacrae regiae maiestatis ex eadem citatione incidentem assignavit.

Изъ актовой книги Дрогичинскаго городского суда за 1844—8 г. № 9576, л. 461—2.

№ 243—1646 г. Марта 27 дн.

Передаточная запись отъ подстаросты Григорія Чарноцкаго священнику Никольской Дрогичинской церкви о. Стефану Кучинскому на получение суммы 100 пльск. грошей по обязательству отъ Мартина Мляцкаго и Марины Симановны.

Actum in Drohiciu coram Iudicio Advocatiali Civili Drohicensi feria tertia Magna anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo sexto.

Praezbiteri S. Ni. Ce...

Coram officio praesenti Advocatiali Civili Drohicensi personaliter comparens generosus Gregorius Czarnoeki, vicepalatinus et burgrabius castrensis Drohicensis, sanus mente et corpore existens, palam publiceque recognovit, quia ipse honorabili Stephano Kaczynski, praesbitero Sancti Nicolai ecclesiae ritus graeci et honestae Apoloniae Skiianowna coniugibus et eorum successoribus de inscriptione super summam cetum florenorum polonicium, sibi recognoscenti per famatum Martinum Mlaeki et Marinam Symanowna, cives Drohicensis, actis advocatialis hisve Drohiciu modo simplicis debiti ad solvendum inscriptam, cum omni iure suo . . . et omnibus eiusdem inscriptionis contentis cedit, demisit omneque et integrum ius suum super . . . summam serviens . . . transfert hac sua personali recognitione ad id accedente.

Изъ актовой книги Дрогичинскаго магистрата за 1646—1658 г. № 10535, л. 1.

№ 244—1646 г. Мая 29 дня.

Королевскій декретъ по тяжбному дѣлу между священникомъ униатской Семятичской церкви Александромъ Голодовскимъ и монахинями Дрогичинскаго бенедиктинскаго монастыря, при чемъ постановляется, чтобы храмъ ихъ, бывшій на мѣстѣ древняго православнаго [храма, въ теченіе трехлѣтія былъ перенесенъ на другое мѣсто.

Actum in castro regio Drohicensi feria quarta post festum Nativitatis Sancti Joannis Baptistae proxima, anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo sexto.

Oblata decreti sacrae regiae maiestatis monialium Drohicensium.

Officium praesens capitaneale castrense Drohiciense decretum infrascriptum sacrae regiae maiestatis inter religiosam Zophiam Kiszanka, Abbatissam totumque conventum monialium Drohiciensium actores et poponem Siemiaticensem citatum ratione certorum mansorum, in eodem decreto nominatorum laturum, ex maiori cancellaria Regni Varsaviae, ut juris est, emanatum, ad oblationem nobilis Lucae Wolinski nomine eiusdem conventus monialium Drohiciensium perrectum, postulante eodem, suscepit et in acta officii sui inscribere mandavit, cuius tenor de verbo ad verbum sequitur talis.

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Litvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae Czernichoviaeque, nec non Sveccorum, Gottorum Vandalorumque haereditarius Rex.

Significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis et singulis: Citatum fuisse ad nos et iudicium Assessorum nostrorum literis citationis nostrae honorabilem Alexandrum Holowski, poponem Siemiaticensem ecclesiae ritus

graeci unum de persona causa infrascripta bonisque ipsius generaliter omnibus ad instantiam Instigatoris Regni eiusque delatricis religiosae Zophiae Kiszanka, Abbatissae conventus monialium Drohiciensium ordinis Sancti Benedicti, ad reponendum et restituendum certum decretum nostrum, per ipsum anno proxime praeterito millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto super eadem actoreae parte, stantibus ipsius legalitatibus et impedimentis in contumaciam obtentum. Idque in causa originaliter per modernam actoream partem ipsi ratione certi privilegii super certos mansos seu agros in campis villae Sytki seu Rogawka ad capitaneatum Drohiciensem spectantis situs, in praeiudicium praefatorum actorum, quibus antea hoc privilegium, a Serenissimo olim parente nostro impertitum est, coram iudicio nostro mota et ventilata ad videndum nimirum et audiendum hoc idem decretum per ipsum super actoribus in contumaciam obtentum reponi debere statui, illudque tolli cassari, causam integram restitui, privilegium memoratum ipsi a nobis, uti ad importunam ipsius instantiam sinistramque cancellariae nostrae informationem collatum reponibile et cassabile esse adinveniri aliaque pro causae huius qualitate et exigentia contra ipsum statui et sententiari. Quo in termino ex eadem citatione legitime incidenti cum partes praefatae actoreae quidem reponendi, videlicet deodicata Zophia Kiszanka Abbatisa conventus Drohiciensis, suo et eiusdem conventus sui totius nomine personaliter, citata vero nempe venerabili poponi Siemiaticensi itidem personaliter et cum nobili Andrea Wyszenski coram iudicio nostro comparentes et secum de repositibilitate decreti in contumaciam actoreae partis anno proxime praeterito obtenti disceptarent, nimirum actorea legalitates suas et causas repositionis iudicicias inferret illudque decretum contumaciae reponibile adinveniri et cassari, se vero circa anterius decretum nostrum in contu-

maciam citati feria quinta post dominicam Laetare Quadragesimalem anno millesimo sexcentesimo quadragesimo per se obtentum. Quo sublato et cassatis praetensis iuribus et privilegio citati uti nulliter obtento, eandem partem actoream circa privilegium, a Serenissimo olim parente nostro obtentum atque circa possessionem mansorum in eodem privilegio expressorum conservaveramus, damna vero et litis expensas simplici assertione liquidando eidem actoreae parti adiudicaveramus, ex quo elapsis fataliis in rem iudicatam transierit conservari expeteret. Citatus vero suprafatus refutando rationes et legalitates, per actoream partem illatas, se circa decretum nostrum in contumaciam super eadem actorea parte obtentum, non obstante praeallegato decreto nostro anteriori super se nulliter stantibus suis certis legalitatibus ad importunam actoreae partis instantiam anno millesimo sexcentesimo quadragesimo in contumaciam praelato in toto conservari efflagitaret. Iudicium assessorum nostrorum exceptis partium controversiis, decretum suprafatum in contumaciam actoreae partis pro parte poponis, anno proxime praeterito millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto praelatum, ob iustas et sufficientes eiusdem partis actoreae legalitates reponibile adinvenerat illudque cassaverat. Ratione vero alterius decreti nostri anno millesimo sexcentesimo quadragesimo pro parte Deodicatae Abbatissae eiusque conventus in contumaciam citati obtenti, licet quidem ob meram negligentiam eiusdem citati poponis de iuris rigore et ex immemorabili consuetudine causae nostrae non esset reponibile nec suspendi deberet, nihilominus tamen eo, quod actio ratione bonorum regalium ad pias causas gratiose fundatorum vertitur, ideo suspensa tantisper cognitione validitatis dicti decreti contumacialis anno millesimo sexcentesimo quadragesimo decreverat, quatenus citatus iuxta decretum anno eodem millesimo sex-

centesimo quadragésimo ex seriis partium controversiis latum, iura sua et privilegia originalia deduceret. Cum itaque idem citatus privilegium suum supra memoratum et varia sua jura ad controversos mansos praetensa deduceret, eademque constitutione anni millesimi sexcentésimi trigesimi primi roborare et confirmare vellet, Deodicata vero Abbatisa Drohicensis et conventu suo refutando iura et allegationes citati, in oppositum sua quoque iura et privilegia ad eosdem mansos prius habita deduceret, eademque iudicis rationibus suis declarare et ratificare niteretur, iudicium illud idem assessorum nostrorum post partium controversias et allegationes ob concurrentiam privilegiorum ab utrinque productorum, causam praeferatam cum toto ipsius effectu ad nos et iudicia relationum nostrarum propriarum remiserat, alias citatione praefata decretis nostris anterioribus remissa praefata et toto causae tractu de praemissis latoribus. In termino itaque hodierno ex eadem remissa legitime proveniente et hucusque continuato partibus supranominatis actorea per nobilem Thomam Bystrycki, citata vero per nobilem Martinum Swięzynski plenipotentes suos coram Nobis et iudicio relationum nostrorum propriarum comparentibus eumque terminum attentantibus atque contrarias suas coram iudicio assessorum nostrorum illatas ab utrinque repetentibus, Nos cum Consiliariis lateri nostri assidentibus auditis et bene perpensis partium earundem controversiis, allegationibus et defensis, visisque et diligenter consideratis utriusque partis iuribus et privilegiis, remissa per iudicium assessorum nostrorum ad nos et iudicia relationum nostrorum propriarum facta necessaria adinventis, eandem una cum suspensa cognitionis validitatis decreti per partem actoream in contumaciam super citato anno millesimo sexcentésimo quadragésimo obtenti expediendo, Deodicatam Abbatissam Drohicensem una cum suo conventu circa idem

decretum nostrum anni supra specificati millesimi sexcentésimi quadragésimi in contumaciam super citato honorabili popone Siemiaticensi obtentum conservandum esse duximus, prout quidem cum ea declaratione nostra, ut templum rutenicum pro unitis in oppido Drohicensi in eo loco, ubi antiquum templum rutenicum extructum fuit aut alio commodiore loco intra triennium extruat et exaedificet et circa hoc idem templum poponem rutenicum unitum foveat conservamus praesentis decreti nostri vigore. Pro cuius ulteriori reali et effectuali executione remittimus partes praefatas ratione damnorum actoreae parti decreto nostro superscripto contumaciali adiudicatorum ad forum competentis, sub cuius iurisdictione bona citati consistunt in termino, dum pars partem post decursum quatuor septimanarum a data praesentis decreti nostri computandum ad id legitimo adierit peremptorio. In cuius rei fidem praesentibus sigillum regni est appensum. Datum Varsaviae, feria secunda in crastino festi Sacratissimi Corporis Christi, anno Domini millesimo sexcentésimo quadragésimo sexto, regnorum nostrorum Poloniae XIV, Sueciae vero XV anno. Relatio Illustrissimi domini Georgii a Tęczyn Ossolinski supremi regni cancellarii, Lubomlensis, Adzel. Ryczyn.etc. capitanei. Georgius Ossolinski Cancellarius regni Supremus. Philippus Hustinus.